
Servicio de peluquería

en colaboración con

Concepto Peso Precio Sin IVA Precio con IVA

Baño raza pequeña Hasta 10 Kg. 9,9174 12,00

Baño raza mediana de 10 a 20 kg. 14,8760 18,00

Baño raza grande de 20 a 35 kg. 19,8347 24,00

Baño raza gigante > 35 Kg. 24,7934 30,00

Concepto Peso Tipo pelo Precio Sin IVA Precio con IVA

Corte y Baño de perro pequeño (según raza)  Hasta 10 Kg. Desde 27,2727 33,00

Hasta 28,9256 35,00

Corte y baño de perro mediano (según raza) Hasta 20 Kg. Desde 28,9256 35,00

Hasta 33,0579 40,00

Corte y Baño de perro grande (según raza)  Hasta 35 Kg. Desde 33,0579 40,00

Hasta 37,1901 45,00

Corte y baño de perro gigante (según raza) Mas de 35 Kg. Desde 41,3223 50,00

Hasta 45,4545 55,00

Baño de peluquería perros pelo corto Desde 24,7934 30,00

Hasta 28,9256 35,00

Baños peluquería perros tipo nórdico y pastor 37,1901 45,00

CLÍNICA VETERINARIA MÉNTRIDA Avda. Félix Arranz 27 Local 3 Interior. 

45930 MÉNTRIDA (Toledo) Telf. 91/8178720.

SERVICIOS DE PELUQUERÍA

Todos los servicios de corte incluyen baño, corte de uñas y limpieza de oídos. Los servicios de baño de peluquería en perros de pelo largo o 

nórdicos incluyen secado con expulsor, aparato de secado con aire a mucha presión, que permite abrir perfectamente todo el pelo y acelerar 

la muda que nunca se conseguiría con un secador normal 

Pueden existir variaciones en el precio  en función del estado y comportamiento del animal que se informaría previamente.

CORTES ESPECIALES (PRECIOS A CONSULTAR EN FUNCIÓN DE RAZA, TAMAÑO, ETC.)

Trimming 
Stripping 

Arreglos de exposición

Corte japonés

Los trabajos serán realizados por la peluquera Dña. Sonia Rubio Alcaide, con 22 años de experiencia en el sector, criadora de cocker spaniel 

americano. Especialista en corte de exposición de diferentes razas avalado por numerosos campeones preparados por ella. Especialista en 

spaniels,terriers y schnauzer.

TODOS LOS SERVICIOS ESTÁN  SUJETOS A DISPONIBILIDADY DEBERÁN SER CONFIRMADOS DURANTE LA ESTANCIA

SERVICIOS REALIZADOS EN COLABORACIÓN CON

Precios servicios peluquería

BAÑO SENCILLO EN RESIDENCIA

Incluye baño sencillo en la propia residencia por nuestro personal


